
 

 
 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění (dále jen „Zákon“) 
 

1. Název veřejné zakázky ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007 
– výměna oken ve dvorní části fasády – 3. a 4. 
NP 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a) a § 
53 zákona 

 
2. Identifikace zadavatele 
Název zadavatele Městská část Praha 5 
IČO 00063631 
Sídlo nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., starosta 

 
Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 15. 07. 2019, 16. 
07. 2019 a následně dne 17. 07. 2019 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
  
Obsah žádostí: 
 
Dotaz č. 1: 
Chtěli bychom se zeptat k článku 6.12.3, kde jsou uvedeny 3 systémové normy (9001, 18001, 14001), 
zda tyto doklady jsou opravdu nutné ke splnění zadávacích podmínek, jelikož pro výměnu oken je 
tento požadavek velmi nestandardní. 
 
Vyjádření zadavatele na dotaz č. 1: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu ve školském objektu, zadavatel trvá na splnění tohoto 
požadavku. V souladu se zadávací dokumentací i vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 zadavatel 
dále uvádí, že tento požadavek lze splnit i poddodavatelským způsobem. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Ve výkazu je položka 75 "Demontáž a zpětná montáž látkových rolet v učebnách" ve výpisu prvku je 
u dotčených oken napsáno " dodávka nových rolet" Použijí se tedy rolety stávající, nebo se mají dodat 
rolety nové? Případně jaké?  
 
Vyjádření zadavatele na dotaz č. 2: 
Bude provedena demontáž stávajících rolet v učebnách (po 2 třídách ve 3. a 4. NP) tj. celkem 16 ks. 
Na jejich místa budou dodány a osazeny nové látkové rolety. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Dotaz č. 3: 
V Zadávací dokumentaci ani PD není stanoveno, z jakého druhu dřeva mají být poptávaná okna 
vyrobena. Žádáme tímto tedy o sdělení druhu materiálu a specifikaci jejich barevného provedení 
 
Vyjádření zadavatele na dotaz č. 3: 
V souladu s dodávkou oken v předchozích etapách výměny oken budou okna vyrobena z lepených 
smrkových profilů, nátěr by měl být shodný s již vyměněnými okny v uličních průčelích, barva 
slonová kost RAL  9001. 
 
Dotaz č. 4: 
Chtěli bychom se zeptat, kdy se pošle doplnění k technické dokumentaci, které bylo slíbeno na 
prohlídce místa plnění dne 11.7.?  Na prohlídce potenciální dodavatelé vznesli mnoho dotazů, které 
nebyly zodpovězeny typu: upřesnění profilace sklodělící příčky (varianta v projektu není technicky 
možná) dále Ug = 0,9 je požadavek, který není splnitelný, u položky T18 není možný pákový ovladač. 
Bez těchto doplňujících informací nelze nabídku relevantně podat a proto žádáme upřesnění dotazů, 
které zazněli na prohlídce a prodloužení lhůty k podání nabídek. 

 
Vyjádření zadavatele na dotaz č. 4: 
Zadavatel odkazuje účastníka primárně na čl. 5 zadávací dokumentace, ve kterém je stanoveno, že 
„prohlídka místa plnění slouží výhradně k praktickému a vizuálnímu seznámení se s místem budoucího 
plnění zakázky a s technickými a provozními parametry; prohlídka místa plnění není určena k 
vysvětlování obsahu zadávací dokumentace. Takové vysvětlení je účastník oprávněn požadovat a 
zadavatel povinen poskytnout výhradně způsobem uvedeným v ust. § 98, případně ust. § 99 zákona“. 
 
Účastník má možnost položit dotaz (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace) zadavateli způsobem 
uvedeným v čl. 12.1. – 12.3. zadávací dokumentace a v § 98 – 99 zákona. Odpověď na položený dotaz 
ze strany účastníka pak bude veřejně přístupná všem potencionálním účastníkům, a to na profilu 
zadavatele, nikoli pouze těm, kteří se zúčastnili prohlídky místa plnění.  

 
 
Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl 
prodlužit termín pro podání nabídek, ten je tak nově stanoven do 23. 07. 2019, 13:00 hod. 

 
 

V Praze dne 17. 07. 2019 


		2019-07-17T13:16:11+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




